
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1  

M I N I S T R A  S P R A W  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie systemu kontroli zarządczej w działach 

administracji rządowej – administracja publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania 

religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i 2 oraz art. 34a ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie 

Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473), art. 69 ust. 1 pkt 1 oraz art. 70 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 

1756 i 1907) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 15 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

8 kwietnia 2016 r. w sprawie systemu kontroli zarządczej w działach administracji rządowej – 

administracja publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe 

i etniczne (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 16) wprowadza się następujące zmiany: 

1) grupuje się przepisy w rozdziały: 

a) § 1–5 w Rozdział 1 „Postanowienia ogólne”, 

b) § 6–8 w Rozdział 2 „Sporządzanie planu działalności Ministra i planów 

działalności dla jednostek”, 

c) § 9 i § 10 w Rozdział 3 „Informacja kwartalna o poziomie realizacji celów oraz 

sporządzanie sprawozdania z wykonania planu działalności Ministra”, 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej – administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 16 stycznia 2025 r.

Poz. 1



d) § 11–15 w Rozdział 4 „Zarządzanie ryzykiem, analiza ryzyka i postępowanie 

z ryzykiem”, 

e) § 16 w Rozdział 5 „Sporządzanie oświadczenia o stanie kontroli zarządczej”, 

f) § 17–19 w Rozdział 6 „Przepisy końcowe”; 

2) w § 6: 

a) w ust. 2 wyraz „jednostek” zastępuje się wyrazami „komórek nadzorujących”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  

„2a. Kierownicy komórek nadzorujących przesyłają informację o określeniu 

przez Ministra głównych kierunków dla działów kierownikom jednostek.”; 

3) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W celu zapewnienia spójności planowania w działach, dyrektor 

Departamentu Budżetu przekazuje kierownikom komórek organizacyjnych, 

kierownikom komórek nadzorujących i kierownikom jednostek informacje 

o celach, zadaniach i miernikach przyjętych do projektu budżetu w układzie 

zadaniowym na rok następny, po uprzednim przekazaniu projektu tego budżetu do 

Ministra Finansów.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Propozycje celów, mierników i zadań do planu działalności Ministra, 

kierownicy komórek organizacyjnych oraz kierownicy komórek nadzorujących 

opracowują na podstawie określonych przez Ministra głównych kierunków dla 

działów.”, 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Kierownicy komórek organizacyjnych oraz kierownicy komórek 

nadzorujących przedstawiają, zgodnie z właściwością, propozycje celów, 

mierników i zadań do planu działalności Ministra. Kierownicy komórek 

nadzorujących przedstawiają propozycje celów, mierników i zadań do planu 

działalności Ministra we współpracy z kierownikami jednostek.”, 

d) uchyla się ust. 3, 

e) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Propozycje celów, mierników i zadań do planu działalności Ministra, 

o których mowa w ust. 2, opracowane zgodnie ze wzorem określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, są przedstawiane przez kierowników 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 1



komórek organizacyjnych i kierowników komórek nadzorujących do akceptacji 

nadzorującemu członkowi Kierownictwa Ministerstwa, w terminie do dnia 

20 września każdego roku.”, 

f) w ust. 5 wyrazy „z planu działalności Ministra” zastępuje się wyrazami 

„wskazywanych w planie działalności Ministra”, 

g) w ust. 8 skreśla się wyrazy „i 3”, 

h) ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Biuro Ministra przekazuje podpisany przez Ministra plan działalności 

Ministra do publikacji na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Ministerstwa.”, 

i) po ust. 14 dodaje się ust. 14a i 14b w brzmieniu: 

„14a. Biuro Ministra przesyła podpisany przez Ministra plan działalności 

Ministra do komórek organizacyjnych i komórek nadzorujących celem 

zidentyfikowania ryzyk w odniesieniu do celów i zadań. 

14b. Komórki nadzorujące przesyłają podpisany przez Ministra plan 

działalności Ministra do jednostek celem opracowania planów działalności 

jednostek.”; 

4) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

 „§ 7a. 1. W przypadku wprowadzenia zmian organizacyjnych w Ministerstwie 

w trakcie realizacji planu działalności Ministra na dany rok, mogących mieć wpływ na 

realizację celów i zadań określonych w planie działalności Ministra, w tym na zmianę 

komórek organizacyjnych lub jednostek odpowiedzialnych za realizację celów i zadań, 

dotychczasowy koordynator celu obowiązany jest do dokonania przeglądu i analizy 

planu działalności Ministra w tym zakresie. 

2. Koordynator celu, o którym mowa w ust. 1, obowiązany jest do niezwłocznego 

przedstawienia nadzorującemu członkowi Kierownictwa Ministerstwa oraz Biuru 

Ministra informacji o wynikach analizy z dokonanego przeglądu planu działalności 

Ministra wraz z propozycją rozwiązań. 

3. W przypadku wprowadzenia zmian organizacyjnych w jednostkach w trakcie 

realizacji planu działalności Ministra na dany rok, mogących mieć wpływ na realizację 

celów i zadań określonych w planie działalności Ministra, kierownik tej jednostki 

niezwłocznie przekazuje informacje o wprowadzonych zmianach koordynatorowi celu. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 1



4. Koordynator celu obowiązany jest do niezwłocznego dokonania przeglądu 

i analizy planu działalności Ministra w zakresie, o którym mowa w ust. 1, oraz 

przedstawienia informacji o ich wynikach nadzorującemu członkowi Kierownictwa 

Ministerstwa oraz Biuru Ministra.”; 

5) w § 14 w ust. 3 wyrazy „Departamentu Kontroli, Skarg i Wniosków” zastępuje się 

wyrazami „komórki organizacyjnej właściwej do spraw kontroli”; 

6) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

                                           Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: T. Siemoniak 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 1



                                                                       

Załącznik do zarządzenia nr 1 

                                                                       Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

                                                                       z dnia 15 stycznia 2025 r.  (poz. 1) 

 

Załącznik nr 1   

Propozycje celów, mierników i zadań do planu działalności Ministra na rok ………  
  

  
Cel  

Miernik określający stopień realizacji celu 

(należy wskazać co najmniej 1 miernik)  

Koordynator celu  
Najważniejsze 

zadania służące 

realizacji celu  

Kierownik  komórki  
organizacyjnej/nadzorującej  

lub kierownik jednostki  
odpowiedzialnej za 

realizację zadania  

Źródło 

finansowania  

Odniesienie do 

dokumentu o charakterze 

strategicznym  
(jeżeli realizacja wskazanego 

celu wynika z dokumentu              

o charakterze strategicznym)  

Nazwa  
Wartość 

bazowa 

miernika  

Planowana 

wartość do  

osiągnięcia na  
koniec roku, 

którego 

dotyczy plan  

                  

      

      

                  

      

      

  
   …………………………………………………………………………….    …………………………………………………………………………….    

  Data, podpis sporządzającego     Data, podpis kierownika komórki lub jednostki    

       

  ……………………………………………………………………………. 

Data, podpis zatwierdzającego członka Kierownictwa Ministerstwa 

odpowiedzialnego za realizację celu 

      

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 5 – Poz. 1


